lrlreíeitur;r ilh-rltiüi$;rI tt* ^í;t#ç;sr**
Itr:i,t. 2? tk: -tri'rrl*irl,'{23

C§ilr) g{riitl}{} *(X-1 ^ Jn64iri+rão * }í.$

Ir{:!:rEr. {ii;:}) l.l:4{i} lSt+

*',
,, -, ,:. _,. ,.

êee{,e&e*

DECRETO No 253, DE 25 DE OUTUBRO DE 2021.

Abre crédito Adicional Suplementar no valor global de R§ 124.423,74

(CENTO E VINTE E QUATRO MIL E QUATROCENTOS E VINTE
E TRES REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS), conforme

Lei Orçamentária Anual no.6.902 de29 de Dezembro de2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso de suas atribuições legais

DECRETA:

Art. 1o. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de Crédito

Suplementar, no valor global de R$ 124.423,74 (CENTO E VINTE E QUATRO MIL E

QUATROCENTOS E VINTE E TRES REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS), COM

o objetivo de reforçar dotação orçamentária.

Art. 20. O Credito Suplementar aberto, de que trata o Art. 1
o deste Decreto, destina-se

a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, na contratação
de serviços de terceiros de pessoa jurídica, na seguinte dotação orçamentária:

Art. 30. Para cobertura do Crédito Suplementar aberto por este Decreto, servirá de

recurso o Excesso de Arrecadação da respectiva FONTE 001 - Recurso Livre, apurado na
receita 599 (Rec. Indenização ITR/Ação INCRA) no valor arrecadado de R$ 124.423,14. Este
valor foi repassado à Municipalidade devido à condenação do INCRA na devolução das
parcelas de 20oÁ do ITR retiradas indevidamente e não repassadas.

Art. 40. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Jaguarão.25 de Outubro de2021.

Registra-se e ue-se.

FAVIO MARCEL TELTS

Ação Elemento de Despesa Fonte Red. Valor

2.061 339039000000 Outros Serviços de Terceiros - PJ I 7281 R§ 124.423,74

TOTAL RS 124.423,74

Prefeito M